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Forretningsorden for Landspløjeudvalg  
 
Formål: 
Landspløjeudvalget er et udvalg under LandboUngdom. Der er udarbejdet et kommissorium med beskrivelse af 
udvalgets opgaver og arbejde.  
Landspløjeudvalget er nedsat for at:  
● Udvikle pløjesporten i Danmark og redigere pløjereglerne 
● Sikre et højt fagligt niveau og stærkt fællesskab omkring pløjning i LU 
● Bistå med faglig viden til det årlige DM i Pløjning og støtte op om de lokale og regionale pløjekonkurrencer – 
● Fremme rekruttering og udvikling af nye pløjere og dommere  
● Udvalget arbejder for at bevare og udvikle LU’s pløjetraditioner – både som konkurrence, kultur og læring. 
 
Landsorganisationen i LandboUngdom er økonomisk ansvarlig for den landsdækkende pløjesport. 
 
Udvalgets sammensætning: 
Udvalget består af: 
● 5-7 medlemmer med interesse og erfaring inden for pløjning eller eventet omkring pløjning 
● 1 HB-repræsentant deltager som bindeled mellem udvalg og hovedbestyrelsen 
● 1 repræsentant for World Ploughing Organization (WPO) uden stemmeret 
● 1 repræsentant for European Ploughing Federation (EPF) uden stemmeret 
 
Medlemmerne af udvalget vælges på landspløjeudvalgets årsmøde, der afholdes efter DM i pløjning og 
inden d. 31/12 samme år. Der udarbejdes særskilt forretningsorden for landspløjeudvalgets årsmøde. 
Repræsentanterne for WPO og EPF vælges på Landspløjeudvalgets årsmøde. 
Alle medlemmer af LandboUngdom kan vælges til Landspløjeudvalget. 
 
HB-repræsentanten udpeges af LandboUngdoms hovedbestyrelse på deres konstituerende møde.  
LandboUngdoms sekretariat understøtter udvalget og deltager som koordinator og administrativ støtte til  
udvalget. 
 
Konstituering:  
Udvalget vælger internt en for- mand/kvinde/person, der vælges blandt udvalgets ordinære medlemmer. 
Udvalget kan konstituere sig med øvrige relevante poster.  
Udvalget kan nedsætte arbejdsgrupper til specifikke opgaver. 
 
WPO-repræsentant vælges hvert andet år i lige årstal. Den afgående WPO-repræsentant stopper først sin 
valgperiode, når det førstkommende VM er afholdt pga. opgaver i WPO. WPO-repræsentanten mailer referatet 
fra WPO til Landspløjeudvalget. 
EPF (European Ploughing Federation) repræsentant vælges hvert andet år i ulige årstal. EPF-repræsentanten har 
ansvar for kommunikation mellem Landspløjeudvalget og EPF. Referatet fra EPF mailes til Landspløjeudvalget. 
 
WPO- og EPF-repræsentanter kan vælges, selvom vedkommende ikke sidder i landspløjeudvalget. 
 
Møder: 
Udvalget afholder møde når det menes påkrævet, dog min. 4 gange årligt inkl. Landspløjeudvalgets årlige møde i 
november.  
Formanden indkalder til møde, når vedkommende finder det nødvendigt, eller når mindst tre stemmeberettigede 
ønsker det.  
Repræsentanterne for de internationale organisationer kan deltage ved behov.  
Landspløjeudvalget kan invitere gæster til udvalgets møder f.eks. DM værtsregionens konsulent. 
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Udvalgets møder kan afholdes virtuelt efter behov. 
 
Indkaldelse, dagsorden og referat: 
Indkaldelse skal varsles skriftligt mindst 14 dage før mødets afholdelse. Kommenteret dagsorden med bilag 
udsendes senest 7 dage før mødet. Referat udsendes til udvalget senest 7 dage efter mødets afholdelse. 
Udvalgets medlemmer har herefter 7 dage til at godkende referatet med mulighed for at indsende rettelser til 
referatet. Det godkendte referat udsendes til udvalget og hovedbestyrelsen, samt offentliggøres på 
LandboUngdoms hjemmeside.  
 
LandboUngdoms sekretariat fungerer som sekretær for Landspløjeudvalget.  
 
Beslutningsdygtighed:  
Det bestræbes at udvalget træffer beslutninger i enighed. Ved uenighed kan udvalget træffe beslutning på 
baggrund af flertal i udvalget, når mindst halvdelen af udvalget er til stede. Udvalgets medlemmer har 
stemmeret og taleret, mens de udpegede repræsentanter af Landspløjeudvalget kun har taleret. 
Udvalget medlemmer har stemmeret vedr. Beslutninger i udvalget. WPO- og EPF-repræsentanterne har ikke 
stemmeret. HB-repræsentanten har ikke stemmeret, dog har medlemmet vetoret, hvis beslutningen strider 
imod LandboUngdoms strategi og grundlag. 
 
Kørsel og godtgørelse:  
Udvalgets medlemmer kan modtage kørselsgodtgørelse i forbindelse med møder i udvalget. Kørselsgodtgørelse 
og godkendt udlæg udbetales efter gældende takster og regler i LandboUngdom.  
 
Forretningsorden godkendes årligt på Landspløjeudvalget første ordinære møde efter udvalgets årsmøde. Første 
ordinære møde skal afholdes senest én måned efter årsmødets afholdelse.  
 
 
Vedtaget af Landspløjeudvalget den 28. marts 2026 
 


